扬州市江都区教育局

扬江教〔2015〕39号

区教育局转发扬州市教育局《关于开展第二期名师、名校长“领雁工程”暨省特级教师后备人才培养对象选拔工作的通知》的通知

各镇中学、中心小学，区各直属学校：

现将扬教办发〔2015〕73号文件转发给你们，请根据通知要求，做好培养对象选拔推荐工作。

一、推荐对象：

名教师、省特级教师后备人才培养对象：市特级教师，特别优秀的可以放宽到学科带头人。名校长（园长）培养对象：一把手校长（园长）、市学科带头人。年龄一般在50周岁以下。
请各学校对照条件严格把关，坚持宁缺勿滥。申报对象要有学习的积极性、主动性，有发展的潜力。
第一期“领雁工程”培养对象不参加本次选拔推荐。
二、材料报送要求：

根据评选条件要求，申报推荐人需提供以下材料：

1．身份证、学历（学位）、职称、职务、骨干教师证书；

2．近五年受市级及其以上表彰奖励证书；

3．近五年教育科研成果（论文、论著、课题）；
4．公开课、示范课等教学活动证明；

5．培训指导青年教师相关材料；
6．名校长培养对象申报人还需提供办学实绩等证明材料；
7．其他相关证明材料。

除第三项教科研成果材料需提供原件外，其余材料均提供复印件，并按顺序排列，统一装入档案袋，档案袋外皮粘贴“附件1”封面。

三、材料报送时间：

7月1日前，各学校将推荐人申报表、汇总表（各一份），以及申报材料（学校审核、并加盖公章），报送至区教育局人事科耿萍处。申报表还需提供电子文本，发送至邮箱：838668750@qq.com。
特此通知

扬州市江都区教育局

2015年6月12日

抄送：扬州市教育局，各镇教育助理、各片督学

  扬州市江都区教育局             2015年6月12日印发

责任校对：耿   萍
扬州市教育局办公室文件

扬教办发〔2015〕73号

关于开展第二期名师、名校长“领雁工程”暨省特级教师后备人才培养对象
选拔工作的通知

各县（市、区）教育局，市开发区城乡管理局，市生态科技新城社会事业局，市蜀冈—瘦西湖风景名胜区管委会科教文卫处，市直各学校 ：
为加大高端名师名校长的培养力度， 推进全市基础教育可持续发展，经研究决定，在全市范围内遴选出一批德才兼备、有培养潜力的优秀教师和校长，作为扬州市第二期名师、名校长“领雁工程”暨省特级教师后备人才培养对象，进行为期2年的重点培养。现将有关事项通知如下。
一、指导思想
本工程旨在依托高校和省内外知名专家的力量，为全市一批教育理念新、科研能力强、专长突出、风格鲜明、发展潜力大的中小学教师和校长创造条件、提供平台，使他们成长为省内外有影响、学科内有地位、学术上有成就的名师名校长队伍，带动和促进全市中小学师资队伍水平的整体提升。
二、培养目标
通过2年的高端研修，帮助相关教师和校长总结教育经验，反思教学实践，完善教学个性，凝炼教学风格，提升科研能力，生成教育智慧，促进专业发展,为省特级教师、正高级教师、省人民教育家培养工程培养对象输送后备人才,为整体提升扬州市中小学（幼儿园）教师和校长队伍素质打好基础。
三、培养对象
培养对象为在职中小学（含幼儿园、特殊教育学校、中等职业学校）教师和正职校长（幼儿园园长），年龄一般在50岁以下（1965年6月30日以后出生），人数在40名左右。名教师、省特级教师后备人才培养对象原则上为市特级教师，特别优秀的可放宽到市学科带头人，名校长（园长）培养对象原则上要获得市学科带头人以上称号。已经参加扬州市首届语文学科高研班学习的人员不再参加此次遴选。遴选的培养对象应当具备以下条件：
1. 政治思想素质优秀，师德高尚，忠诚于人民的教育事业，热爱教师职业，教书育人，积极进取，乐于奉献，有为人民教育事业奋斗终身的坚定理想和不懈追求。
2. 具有比较深厚的教育理论素养、文化素养和专业素养。教育教学观念新，专长特色突出，在区域和学科专业领域内有较高的知名度。
3. 在教育教学改革与实践中，特别是在全面实施素质教育和推进课程改革中，积极探索，勇于创新。积极从事教育科研，教育科研成果比较丰富。
4. 中小学校长（幼儿园园长）还应在学校改革与发展、办学与管理等方面具有丰富的经验，所在学校特色鲜明、业绩显著、成果突出。
四、选拔程序

各地、各学校要在教师自主申报、学校推荐的基础上，遴选培养对象预备人选。市教育局将组织专家小组通过材料评审、教学能力展示、教科研成果面试答辩等方式，确定初步人选，并予以公示后，产生“领雁工程”培养对象人选。
五、材料报送
培养对象申报表（附件1）各项内容由申报人所在单位、县（市、区）教育局审核，于7月6日前将电子表格，论文、论著、证书等各项材料原件一并报扬州市中小学教师培训发展中心。各县（市、区）教育主管部门同时上报“培养对象推荐人选汇总表”（附件2） 。教师培训发展中心的电话为87346711，邮箱为yu866@163.com。
附件：1. 扬州市名师、名校长“领雁工程”暨省特级教师后备人才培养对象申报表
2. 扬州市名师、名校长“领雁工程”暨省特级教师后备人才培养对象推荐人选汇总表
扬州市教育局办公室
2015年6月5日
抄送：省教育厅，省师培中心、干训中心，市委能力作风办，市级机关作风办
扬州市教育局办公室　             2015年6月5日印发
共印12份
附件1：

扬州市名师、名校长培养“领雁工程”暨省特级教师后备人才
 培养对象申报表

县（市、区）

单      位
姓      名
填表时间
扬州市教育局制

填 表 说 明

1. 本表供扬州市名师、名校长培养“领雁工程”暨省特级教师后备人才培养对象推荐人选使用。

2. 填表内容应具体、真实，并按要求填写。表内填写不下时，可另加附页。

3. 论文、论著发表截止日期为2015年6月30日；论文参赛获奖指获市一等奖及以上；参与“课题研究”是指市级及以上课题，并注明课题进展状态、自己在课题组中所起作用。

一、基本情况

	姓   名

	性 别

	出生年月

	初始学历毕业学校及专业

	学历

	学位

	毕业时间

	参加工
作时间

	教  龄

	专业技术职务

	聘任时间

	现骨干称号

	评聘时间

	行政职务

	任职时间

	通讯地址

	 电子信箱

	移动电话

	单位电话

	从事教育教学工作主要简历

	起止时间
	单      位
	工作岗位
	职  务

二、近五年来的工作总结

（包括思想政治表现、工作表现、教书育人、教学、科研、管理的水平、能力和实绩等。）

	申报人签名：

              年   月   日

三、近五年来教育科研成果和受表彰奖励情况

	科研（论文、论著、课题）情况
	名    称
	时间
	发表、出版

或组织单位
	承担工作及完成情况
	获奖情况（注

明奖励部门）

	荣获市级及其以上荣誉称号或受奖励情况
	荣誉称号或

奖励名称
	时间
	表彰奖励单位

四、从事公开课、示范课等公益性教学活动和培训指导青年教师等情况。（校长还需填写本校办学特色建设和师资队伍建设情况）。

五、对未来五年的教育教学、科研和学校建设的打算与措施

六、推荐意见
	所在
单位
意见
	             （公章）
年   月   日

	县级
教育
行政
部门
意见
	             （公章）
年   月   日

	市级
教育
行政
部门
意见
	             （公章）
年   月   日

附件2：

扬州市名师、名校长“领雁工程”暨省特级教师
后备人才培养对象推荐人选汇总表
填报单位：            教育局 （学校）

	序号
	姓名
	工作单位
	性别
	出生年月
	学历/学位
	任教学段、学科
	现骨干称号/时间
	现任行政职务/时间

PAGE
2